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مجید ملامحمدی معتقد اســت حکایات زندگی معصومین نباید 
خشک و کلیشه ای روایت شود.

مجید ملامحمدی، نویســنده و شــاعر کودک و نوجوان، با این 
توضیح که کتاب »داستان هایی از زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( 
از مجموعه هفت جلدی است که نشر جمکران منتشر کرده، گفت: 
موضوعات مرتبط با معصومین همیشه برایم جذاب است. زندگی 
آن ها پر از پند و حکایات تاثیرگذار برای بچه ها اســت. سعی دارم 

حکایت و زندگی نامه اهل بیت را به شکل مناسبی برای کودکان 
بازآفرینی کنم.  

او با بیان این که کتابش درباره حضرت زهرا)س( برای کودکان 
نثــری امــروزی دارد، افزود: نباید حکایات معصومین خشــک و 
کلیشه ای روایت شوند. لازم اســت داستان پردازی صورت بگیرد 
و شخصیت های مثبت و منفی داستان به گونه ای باشد که بچه ها 
با آن ها ارتباط برقرار کنند ضمن این که خود حضرت را به خوبی 

بشناسند و از سیره و سخنان ایشان الگوبرداری کنند.  
ســردبیر ماهنامه »پوپک« بــا این توضیح که بــرای نگارش 
کتاب ســعی دارد از منابع دست اول شــیعی بهره ببرد، ادامه داد: 
خوش بختانه اطلاعات دینی و آشــنایی کافی با منابع معتبر دارم. 
از آثاری که در میان تاریخ نگاران و تاریخ نویسان معروف است به 
زبان فارسی و عربی بهره می برم. از بین آن ها مطالبی که مناسب 

سن مخاطب کودک است را به صورت داستان می نویسم.

بازآفرینی زندگینامه اهل بیت برای کودکان 

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

فرهاد درودگر کارگردان مســتند »میان این روزها ایستاده ام« 
از آثار راه یافته به ســیزدهمین جشــنواره مردمی فیلم »عمار« 
درباره این اثر توضیح داد: این مستند درباره حاج داوود میقانی از 
اســرای جنگ تحمیلی است که ۱۰ سال اسارت را تحمل کرده 
اســت. او پیش از اســارت به ورزش والیبال مشغول بود و وقتی 
اسیر می شــود، با توجه به همین سابقه ورزشی، متوجه می شود 
تعدادی از اســرا در ورزش جودو سررشــته دارند و سعی می کند 
از فرصت اســتفاده کرده و از آن ها آموزش جــودو ببیند تا اگر 
درگیری و جدلی در اردوگاه اتفاق افتاد بتواند از مهارت ورزشــی 

خود استفاده کند.
وی ادامه داد: با تمام ســختی ها او جــودو را فرامی گیرد 
و نکتــه قابل توجــه این ماجرا هم این اســت که کل این 
فرآینــد آموزش در خفــا و به صورت پنهانــی اتفاق افتاده، 
به خصــوص که ورزش اصلــی نیروهای پلیــس عراق هم 
همین جودو بوده اســت و اگر کسی در این ورزش مهارت 
با این نیروها می شــد.  کســب می کرد، گویی آماده مقابله 
به همین دلیل هم حــاج داوود در خفا جودو را فرامی گیرد 
و از جایــی به بعد به مرحله ای می رســد که خودش تبدیل 
به مربی می شــود و شــروع به آموزش جودو به دیگر اسرا 
می کنــد. او به صورت پنهانی تلاش می دهد که فنون دفاع 

دهد. آموزش  اسرا  به  را  شخصی 
اعزام به مهد جودوی جهان پس از آزادی

این مستندســاز افــزود: زمانی که جنگ به پایان می رســد، 
او تســلط بالایــی بر جودو پیدا کرده بــود و پس از آزادی از 
اســارت، همین ورزش را به صورت حرفه ای و به عنوان مربی 
ادامه می دهد. البته سن شان به حدی رسیده بود که در آستانه 
بازنشستگی هم قرار داشت. در مقطعی داوود میقانی از سوی 
فدراسیون جودوی ایران برای تکمیل یادگیری جودو به ژاپن 
به عنــوان مهد جودو اعزام می شــود. او در دو مرحله به ژاپن 
ســفر می کند، در یک دوره مســابقات آن کشور هم شرکت 
می کند و به عنوان یکی از اولین ورزشــکاران ایرانی موفق به 
کســب مقام قهرمانی در رشــته جودو آن هم در کشور ژاپن 

می شود.
درودگر در ادامه با اشــاره به گسترش شهرت و اعتبار داوود 
میقانی گفت: در مقطعی فدراســیون جودوی کشــور یمن از 
فدراســیون ایران تقاضای مربی می کنــد و بازهم حاج داوود 

میقانی معرفی می شــود. در آنجا هم حاج داوود جودوی کشور 
یمــن را متحول می کنــد و آن ها را به مرحله می رســاند که 
در رقابت کشــورهای عربی به قهرمانی می رســند و حتی در 
یکی از مسابقات آســیایی می توانند جودوکاران ایرانی را هم 
شکست دهند! از سوی مقامات عالی یمن از حاج داوود تقدیر 
می شــود و بعد از اتمام قرارداد او به ایران بازمی گردد. بعد از 
آن نوبت به فدراســیون عراق می شود که از او دعوت کنند تا 
مربی گری تیم ملی این کشــور را بپذیرد، آن هم در شرایطی 
که نمی دانســتند این فرد زمانی در همین کشــور اسیر بوده 

است!
وی افــزود: حــاج داوود میان یک دوراهــی می ماند که آیا به 
کشوری که ۱۰ سال در آن اسیر بوده و شکنجه شده است، برود 
یا نرود. به خصوص که احتمال داشــت در صورت اطلاع آن ها از 
ســابقه او، مشکلاتی هم در کشــور عراق برایش به وجود بیاید. 
در نتیجــه و با توجه به اخلاق پهلوانــی اش تصمیم می گیرد به 
کشوری برود که پیش تر به او آسیب رسانده بود اما احساس کرد 

حالا که به او نیاز دارند باید به کمک شــان برود. او تا چند سال 
مربی تیم ملی عراق بود تا زمانی که این کشور درگیر جنگ های 

داخلی شد و حاج داوود هم به ایران بازگشت.
این مستندساز درباره استفاده از ظرفیت داوود میقانی در ورزش 
جودوی ایران هم گفــت: او در زمینه تربیت ورزشــکاران پایه 
نقش بســیار مهمی داشته و از ظرفیت او در بخش های مختلف 
هم به خوبی اســتفاده شده اســت. البته در دوران جدید مدیریت 
فدراســیون جودو، کمتر بــه این ظرفیت توجه نشــان داده اند. 
همچنان هم داوود میقانی جزو مربیان صاحب ســبک در رشته 
کاتا به حســاب می آید. ایشــان هم به لحاظ فنی و هم به لحاظ 
اخلاقی جزو چهره های معقول و محبوب در جامعه جودو کشــور 

به حساب می آید.
آن ها اهل فرار از اردوگاه نبودند

وی درباره ســابقه شکنجه و آزار داوود میقانی در دوران اسارت 
همزمان بــا تلاش او برای فراگیری جودو هم توضیح داد: او در 
ســال های اسارت بارها مورد آزار و شکنجه قرار گرفته است. دو 

دندانش را شکستند و خیلی روی او تمرکز کرده بودند که بدانند 
چرا به او می گویند مربی اردوگاه! او همواره فعالیت های آموزشی 
را انکار می کرد و در شــرایطی به شدت مخفیانه پیگیر تمرینات 
بــوده، حتی در حمام تمرین می کرده اســت تا آمادگی خود را از 
دســت ندهد. با تمام مضیقه هــا و محدودیت ها او تلاش خود را 

کرده تا آمادگی بدنی اش را حفظ کند.
درودگر در پاســخ به این پرسش که آیا داوود میقانی با توجه به 
آمادگی رزمی که داشــته، طی ۱۰ سال اسارت تلاشی برای فرار 
از اردوگاه هم داشته اســت یا خیر؟ توضیح داد: داوود میقانی از 
شــاگردان و مریدان حاج آقا ابوترابی در دوران اسارت بوده است. 
ایشــان هم معتقد بود اگر فــرار یک نفر باعــث آزار و اذیت و 
شــکنجه دیگر اسرا شــود، هیچ کمکی نمی تواند به ما بکند. به 
همین دلیل افراد اطراف ایشــان کمتر به فکر فرار بودند و بیشتر 
تلاش می کردنــد همواره آمادگی خود را حفظ کنند. تأکید آقای 
ابوترابی این بود که شــما باید تــلاش کنید تا بدن و روح تان را 

سالم به کشور بازگردانید.

کتاب »امیلی کار« منتشر شد
کتاب »امیلی کار« با روایتی از سرگذشــت نقاش کانادایی، 
امیلی کار منتشــر و روانه بازار کتاب شد. کتاب »امیلی کار« 
)زنی کوچک از گوشــه ای در ناکجاآباد( نوشته فاطمه فرجاد 
و الهام خضری با شــمارگان ۵۰۰ نسخه به همت نشر خانه 
تاریخ و تصویر ابریشــمی با قیمت ۱۱۱ هزار تومان منتشــر 
و روانه بازار شــده اســت. این کتاب سرگذشت نامه نقاشان 
کانادایــی، امیلی کار )۱۸۷۱-۱۹۴۵م( را روایت می کند و در 
انتها آلبومی از تصاویر گلاسه از آثار او را پیش روی مخاطب 
می گذارد. زنی کوچک از گوشه ای در ناکجاآباد، جمله ای بود 
که امیلی کار خودش را اینگونه معرفی می کرد، امیلی کار از 
خانواده ای مهاجر انگلیسی در کانادا بود که در ایالت بریتیش 
کلمبیا، جزیره ویکتوریا متولد شــد. اشاره او به ناکجاآباد به 
دور دســت بودن ویکتوریا از شهرهای اصلی کانادا است. او 
از منطقه ای دور افتاده توانست نام خود را سراسر گیتی ثبت 
کند و تبدیل به نمادی برای کشــورش شود. امیلی حیوانات 
را دوست داشــت به اعتقاد او حیوانات هیچوقت بد و اشتباه 
نبودند او علاوه بر ســگ و گربــه و موش و راگون، میمونی 
نیز داشــت که با او مانند انسان برخورد می کرد. بر او لباس 
دخترانه دست دوز خودش را می پوشاند و در تمام سفرهایش 
او را همراه می برد. هــدف امیلی ثبت طبیعت بکر کانادا بود 
زیرا می دانســت با گذر زمان و فوج عظیم مهاجرت جنگل ها 
و نمادهای بومی کشورش از بین خواهد رفت. او زنی شجاع 
بود که تنهایی به ســفرهای زیادی می رفت، به مکان هایی 
بکر در جنگل ها و مراتع. او در طول زندگی اش بارها شکست 
خورد و ناملایمات بســیاری را از جانب خانواده، مردم شهر و 
اجتماعش تحمل کرد که شــاید اگر جنسیتی مردانه داشت، 
مشــکلات اینچنینی را از ســر نمی گذراند. او نشان داد که 
می توان به دنبال هدف رفت و موفق شــد. او دانشگاه های 
بزرگ هنر آن زمان در سانفرانسیســکو، انگســتان و فرانسه 
تحصیل کرد و به ســبک های مختلف نقاشــی مسلط بود، 
علاقه او به نقاشــی و فشــار کار زیاد باعث شد که چهارده 
ماه در آسایشگاهی در انگلیس بســتری شود، اما او قوی تر 
و مصمم تر به عرصه هنر بازگشت. اصل درخشش امیلی در 
۵۷ ســالگی اش رخ داد، زمانی که با گروه هفت که گروهی 
متشــکل از مطرح ترین نقاشان کانادا بودند، آشنا شد و آن ها 
امیلــی را یکــی از اعضای گروه خود نامیدنــد. با اینکه این 
مسئله به ثبت نرســید، اما جان تازه ای به پیکر خسته امیلی 

دمیده شد.

اسیر ایرانی که مربی تیم ملی عراق شد!

 ۱۰ سال آموزش مخفیانه جودو


